
Segreteria Tecnica del Rettore

IL RETTORE

VISTO il D.M. n. 1151 del 12 ottobre 2021, con il quale il Prof. Massimo
Midiri è stato nominato Rettore di questa Università, per sei anni,
con decorrenza dal 1° novembre 2021;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con
D.R. n. 1740 del 15 maggio 2019 pubblicato nella G.U.R.I. n. 123
del 28 maggio 2019 ed entrato in vigore il 12 giugno 2019;

VISTA la L. 09.01.1991 n. 10 e ss.mm.ii., recante le “Norme per
l'attuazione del Piano energetico nazionale in materia di uso
razionale dell'energia, di risparmio energetico e di sviluppo delle
fonti rinnovabili di energia”;

VISTO in particolare l’art. 19 della succitata legge, che istituisce la figura
del “Responsabile per la conservazione e l’uso razionale
dell’energia”, in genere chiamato Energy Manager;

VISTA la Circolare del Ministero dello Sviluppo Economico del 18
dicembre 2014, avente ad oggetto la nomina dell’Energy
manager;

VISTO il D.R. n. 168 del 13 gennaio 2022 di nomina del Prof. Domenico
Panno, quale Delegato alle politiche energetiche di Ateneo;

RITENUTA l’opportunità, per ragioni di organicità, di procedere al
conferimento delle funzioni di Energy Manager al predetto
Delegato;

DECRETA

Il Prof. Domenico Panno, Associato del SSD ING-IND/10 – Fisica Tecnica Industriale, è
nominato Energy Manager d’Ateneo per la conservazione e l’uso razionale dell’energia,
per tre anni, compreso l’anno in corso, e con scadenza al 31.12.2024.
Alla scadenza, l’incarico de quo si intende tacitamento rinnovato per la medesima durata
salvo eventuale revoca.
Il presente provvedimento non prevede alcun onere a carico dell’Ateneo.

Il Rettore
Massimo Midiri

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo
Tel. 09123893555;
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it;
http://www.unipa.it

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it



		2022-02-04T16:44:52+0000
	Massimo Midiri




